Em conformidade com o parecer da Diretoria Jurídica e da Superintendência de Controle Interno, AU-
TORIZO a contratação POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no caput do art. 29, inc. II da Lei 
13.303/2016, para aquisição de licença de direito de uso de software jurídico integrado para gerenciamento 
de processos judicias, no valor de R$ 9.678,00  (nove mil seiscentos e setenta e oito reias), em favor da 
empresa EASYJUR TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 13.749.521/0001-98.
Maricá, 13 de janeiro de 2026.
Renata Alves da Silva
Mat. 800.509
Diretora Administrativa Financeira
Companhia de Saneamento de Maricá

RATIFICO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

[...]

Em conformidade com o parecer da Diretoria Jurídica e da Superintendência de Controle Interno, RATIFICO 
a contratação POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no caput do art. 29, inc. II da Lei 13.303/2016, 
para aquisição de licença de direito de uso de software jurídico integrado para gerenciamento de proces-
sos judicias, no valor de R$ 9.678,00  (nove mil seiscentos e setenta e oito reias), em favor da empresa 
EASYJUR TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 13.749.521/0001-98.
Maricá, 13 de janeiro de 2026.
Márcia da Silva Ferreira 
Mat. 800.390
Diretora Presidente
Companhia de Saneamento de Maricá

EPT

AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025 – SUSPENSÃO - PROCESSO ADMI-